Приложение 1.31.

к Регламенту согласования и подписания договоров в ТГУ

ДОГОВОР №

на выполнение работ по проведению испытаний

г. Тольятти                                                                                                    "__" ___________ 20___ г.

_________________________________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________, действующего на основании __________________, с одной стороны, и

 федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тольяттинский государственный университет» (ТГУ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по научно-инновационной деятельности Петерайтиса С.Х., действующего на основании доверенности № ___ от «__»_________ г., с другой стороны, заключили договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя:_________________________________
__________________________________________________________________________________

1.2. Номенклатура испытываемых узлов и деталей, а также технические требования к методам исследований оговариваются Заказчиком в письменном виде в заявке с передачей необходимых нормативных документов на исследование.

1.3. Приемка и оценка продукции осуществляется в соответствии с требованиями заявки.
1.4. Результатом выполнения работы является:__________________________________________

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость работ, указанных в п.п. 1.1. настоящего договора, оценивается согласно Протоколу о договорной цене (Приложение 1).

2.2. Общая сумма настоящего договора складывается из стоимости всех услуг, оказанных Исполнителем в период действия договора.

2.3. Оплата по настоящему договору производится на условиях 100 % предоплаты безналичным расчетом с Исполнителем путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя.

2.4. По окончании работ Исполнитель выставляет счет-фактуру и акт приема-сдачи работ.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. Приемка работ по настоящему договору оформляется двухсторонним актом сдачи-приемки работ. Подписанный сторонами акт сдачи-приемки работ по договору является основанием расчета по договору.

3.2. Заказчик в течение 10 дней со дня получения от Исполнителя акта сдачи-приемки работ с приложением к нему отчета, обязан подписать его и направить Исполнителю или выслать ему мотивированный отказ от приемки.

3.3. Моментом перехода права собственности на готовую научно – техническую продукцию и ее реализацию считать момент выполнения двух условий: полной оплаты и подписание акта сдачи-приемки готовой продукции.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Заказчик обязан:

4.1.1. Оплатить и принять выполненные работы согласно условиям настоящего Договора;

4.1.2. По требованию Исполнителя представить для проведения исследований, экспертных работ следующие материалы:

4.1.2.1. Копию заявления (претензии) владельца автомобиля.

4.1.2.2. Копию свидетельства о регистрации или паспорта автомобиля.

4.1.2.3. Акты проверки технического состояния автомобиля, оформленные гарантийной (или иной аналогичной) службой Заказчика.

4.1.2.4. Дефектные узлы и детали.

4.1.2.5. Нормативные документы (включая чертежи, технические условия и др.) на материалы, детали и узлы.

4.2. Заказчик имеет право:

4.2.1. Контролировать ход работы, требовать от Исполнителя качества выполнения работ, соблюдения сроков их выполнения, качества предоставленных Исполнителем материалов;

4.2.2. Расторгнуть настоящий Договор в случае неисполнения договорных обязательств Исполнителем, либо при ненадлежащем исполнении таких обязательств.

4.3. Исполнитель обязан:

4.3.1. Выполнить работы в сроки, указанные в заявке (Приложение 2).

4.3.2. Обеспечить конфиденциальность информации, представленной Заказчиком и результатов исследований, полученных в ходе выполнения работ по договору.

4.3.3. В любой момент представить Заказчику всю необходимую документацию по выполняемым работам.

4.3.4. При необходимости, совместно с Заказчиком, произвести отбор необходимого количества образцов в соответствии с требованиями нормативных документов.

4.3.5. Нести ответственность перед Заказчиком за работу, выполняемую субподрядчиком, за исключением случаев, когда субподрядчика выбирает Заказчик или регламентирующий орган.

4.4. Исполнитель имеет право:

4.4.1. При согласии Заказчика, оформленном в письменном виде, привлечь к исполнению своих обязательств субподрядчиков.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств настоящего договора, Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Договор может быть расторгнут, изменен или дополнен по соглашению сторон, оформленному в письменном виде.

5.3. В случае одностороннего расторжения настоящего договора, сторона, нарушившая условия договора, возмещают другой стороне убытки, связанные с осуществлением деятельности согласно п.1.1.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до ___________.

6.2. В случае если в срок не позднее 20 дней до окончания срока действия договора ни одна из сторон письменно не заявит о нежелании продолжать сотрудничество в рамках настоящего договора, действие договора автоматически продлевается на следующий год.

7. Адреса и реквизиты сторон:

	Исполнитель
	Заказчик

	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тольяттинский государственный университет» 445020, г. Тольятти,

ул. Белорусская, 14

ИНН/КПП 6320013673/632401001

УФК по Самарской области

(ТГУ л/сч 20426Х26790, 21426X26790)

Банковский счет: 03214643000000014200 в

ОКЦ №2 Волго-Вятского ГУ Банка России/УФК по Самарской области г. Самара БИК 013601205

Корреспондентский счет (ЕКС):

40102810545370000036

ОКПО 55914968, ОКТМО 36740000

ОКОНХ 92110 ОКВЭД 85.22,

ОГРН 1036300997567
Ректор ____________________М.М. Криштал

	Приложение 1

к Договору № _________ от ________

ПРОТОКОЛ

соглашения о договорной цене на оказание услуг

Мы, нижеподписавшиеся, от лица Заказчика, ________________________и от лица Исполнителя, проректор по научно-инновационной деятельности Петерайтиса С.Х., действующего на основании доверенности № ___ от «__»_________ г. удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на создание (передачу) научно-технической продукции:

1. Стоимость выполнения работ по договору с оформлением одного экспертного заключения по _______________________________________________________________________________, составляет _______________ (________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС – ________ (____________________) рублей 00 копеек.
2. Стоимость выполнения работ по отдельным исследованиям, согласно таблице:

	№ п/п
	Определяемые параметры и показатели
	Стоимость, руб.
	НДС (18 %), руб.
	Итого, руб.

	Исполнитель
	Заказчик

	_____________________/ С.Х. Петерайтис
	____________________ / ________________

	М.П.
	М.П.

Приложение 2

к Договору № _________ от ________

Заявка на проведение испытаний

от ___________________

наименование Заказчика

1. Обязательные сведения об объекте исследований:

1.1. Наименование объекта: _____________________________________________________

1.2. Номенклатурный номер: ____________________________________________________

1.3. Предмет исследований (вид дефекта, исследуемые параметры и т.д.) _________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Шифр НД на объект исследований, методику исследований: ______________________

3.2. Отметка о наличии НД в ИЦ: _______________________________________________

3.1. Отметка о передаче НД заказчиком: _________________________________________

4. Срочность исследований: ___________________________________________________

5. Необходимость вернуть образец заказчику: ____________________________________

6. Дополнительные сведения об объекте:

7. Сведения о заказчике:

7.1. ФИО представителя заказчика: _______________________________________________

7.2. Телефон: __________________________________________________________________

7.3. Адрес электронной почты (если имеется ): _____________________________________

_________________________

подпись представителя Заказчика, дата

Виза: _____________/____________________/

 _____________/____________________/